
COMUNE DI DECIMOMANNU

DECRETO DEL SINDACO

DECRETO N.

in data

OGGETTO:

ADEGUAMENTO INDENNITÀ DI POSIZIONE AGLI INCARICATI DI ELEVATA 
QUALIFICAZIONE

 6

04/06/2025

Copia di documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



 

COMUNE DI DECIMOMANNU 
CITTA’ METROPOLITANA DI CAGLIARI 

 

UFFICIO DEL SINDACO 
Piazza Municipio n. 1 - 09033 - Decimomannu (CA) 

 

C.F.      80013450921 
P.IVA   01419800923 Tel. 070966701 

 
PEC: protocollo@pec.comune.decimomannu.ca.it 

 

Prot. n. 15222 del 04.06.2025 
 

 
DECRETO SINDACALE N. 6/2025 

 
 
 

OGGETTO: Adeguamento Indennità di Posizione agli incaricati di Elevata Qualificazione  

  
 

 

Considerato 

che nelle giornate di domenica 28 e lunedì 29 maggio 2023 si sono svolte le consultazioni elettorali 

per l’elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale per il Comune di Decimomannu, nelle quali 

è stata eletta la sottoscritta quale Sindaco per il quinquennio 2023/2028;  

Premesso  

che con deliberazione di Giunta Comunale n. 103 del 27.07.2023 è stato istituito l’incarico di Elevata 

Qualificazione, che si colloca al vertice dell’organigramma dei Servizi/Uffici in cui si articola 

l’organizzazione dell’ente; 

Visti 

i contenuti dell’incarico di Elevata Qualificazione nonché i requisiti necessari per la sua attribuzione, 

così come definiti nella metodologia approvata con deliberazione di Giunta Comunale n. 98 del 

20.07.2023; 

Richiamati 

i Decreti sindacali n. 1, 2, 3, 4 e 5 del 27.03.2025 con i quali sono stati attribuiti i sopra citati incarichi, 

nei quali si dava atto che l’indennità di posizione sarebbe stata oggetto di graduazione da parte del 

Nucleo di Valutazione, per effetto della riorganizzazione approvata con deliberazione di Giunta 

Comunale n. 38 del 27.03.2025;   

Richiamato 

il Verbale del Nucleo di Valutazione n. 02/2025 di graduazione degli incarichi di Elevata Qualificazione 

di cui agli artt. 16 e 17 del CCNL Funzioni Locali del 16.11.2022; 



Vista 

la deliberazione di G.C. n. 78 del 22.5.2025, avente ad oggetto “Presa d’atto graduazione indennità 

dei Responsabili di Settore”; 

Considerato 

che, sulla base della graduazione vigente e dell’attuale fondo E.Q., si deve procedere a rideterminare 

le Indennità di Posizione dovute nella misura di seguito meglio precisata: 

Incarico E.Q. Pesatura Indennità di Posizione 

I Settore - AFFARI GENERALI - SERVIZI DEMOGRAFICI - 

SERVIZI ALLA PERSONA 

57 euro 11.901,10 

II-III Settore - SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO - 

TRIBUTI 

52 euro 10.857,14 

IV settore - SETTORE EDILIZIA E URBANISTICA - SUAPE 
50 euro  10.439,56 

V settore - SETTORE LAVORI PUBBLICI - PATRIMONIO - 

AMBIENTE 

56 euro 11.692,31 

VI settore - SETTORE POLIZIA LOCALE - RISORSE UMANE 58 euro  12.109,89 

 

Dato atto 

che la misura dell’indennità di risultato è confermata nella misura massima del 20% del fondo 

complessivo destinato al trattamento accessorio delle P.O., i cui criteri sono disciplinati nel CCDI 

dell’Ente, fermo restando che, anche per esigenze di contenimento della spesa del personale e/o del 

trattamento accessorio risultante anche da eventuali diverse pesature dell’indennità di posizione, 

questa somma potrebbe essere ridotta; 

Ritenuto 

pertanto di procedere, ai sensi della disciplina vigente in materia di nomina Responsabili di Settore e 

attribuzione di incarichi di Elevata Qualificazione, alla determinazione delle Indennità di Posizione 

presenti nel Comune di Decimomannu, con decorrenza delle medesime dal 27.03.2025; 

DECRETA 

Di prendere atto 

della Deliberazione di Giunta Comunale n. 78 del 22.05.2025 e del Verbale n. 02/2025 del Nucleo di 

Valutazione afferenti alla graduazione degli incarichi di elevata qualificazione; 

Di dare atto 

- che in base alle procedure di quantificazione e contrattazione del Fondo Elevate Qualificazioni 

per il 2024, lo stesso è pari a euro 71.250,00 di cui: 

euro 14.250,00 destinato alle indennità di risultato 



euro 57.000,00 destinato alle indennità di posizione 

- che, sulla base della graduazione effettuata, la spesa complessiva annuale relativa alla 

retribuzione di posizione degli incarichi attribuiti con Decreti Sindacali rispettivamente n. 1, 2, 3, 

4 e 5 del 27.03.2025, con decorrenza da tale data sono i seguenti: 

Incarico E.Q. Pesatura Indennità di Posizione 

I Settore - AFFARI GENERALI - SERVIZI DEMOGRAFICI - 

SERVIZI ALLA PERSONA 

57 euro 11.901,10 

II-III Settore - SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO - 

TRIBUTI 

52 euro 10.857,14 

IV settore - SETTORE EDILIZIA E URBANISTICA - SUAPE 
50 euro  10.439,56 

V settore - SETTORE LAVORI PUBBLICI - PATRIMONIO - 

AMBIENTE 

56 euro 11.692,31 

VI settore - SETTORE POLIZIA LOCALE - RISORSE UMANE 58 euro  12.109,89 

 

Di dare atto 

- che gli importi relativi alle indennità sopra determinate sono subordinati al rispetto del limite di 

spese del personale, così come previsto dalla normativa vigente; 

- che per quanto non disciplinato dal presente provvedimento, si rimanda ai sopracitati Decreti 

Sindacali n. 1, 2, 3, 4 e 5 del 27.03.2025; 

Di trasmettere 

il presente provvedimento all’interessato, all’Ufficio Personale per l’inserimento nel fascicolo 

personale e all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale e la pubblicazione all’Albo 

nonché nella sezione apposita dell’Amministrazione Trasparente del sito internet istituzionale 

dell’Ente e per gli adeguamenti retributivi dovuti. 

LA SINDACA 

Dott.ssa Monica Cadeddu 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs n. 82/2005 
ss.mm.ii. e Norme collegate, il quale sostituisce quello cartaceo) 

 

 

 

 

 


